NEGATIO facit rem du- 29
biam, capit. Veniens, 13. de sup-
piend. neglig. praelat. l. 3. (ubi
glos. multas concordantes allegat,
verb. Dubium) C. quibus ad libert.

Et 3 pro-

N *Axiomata, & loca*

Proclamar. non licet, glos. 1. in cap. Ventens, de renuntiat. Felim. in capit. Coram, 34. de offic. & potest. iudic. delegat. numer. 8. & in capit. Super eo, ad numer. 2. de testib. cogend. surd. consil. 4. numer. 28. Ioan. Gu-tierr. practic. lib. 3. quest. 9. num. 10.

26 *Limita 1: per Addit. glos. verb. Dubium. in dist. 1. 3. C. quib. ad libert. proclam. non lic. Primo, quã do presumptio esset cõtra negantem, per l. Si vero, §. Qui pro rei quali-tate, D. qui fatid. cog. quã etiam tradit limitationem Surd. consil. 188. nu. 16.*

27 *Secundo limitat, dist. Additio, quando in contrarium adest eus-dens probatio, idem tenet Surd. dist. consil. 4. num. 31. & consil. 378. num. 21. allegat l. nota decif. 641. in 1. p. in aculstis.*

28 *Et quãda probationes sunt in promptu, idem Surd. dist. consil. 188. numer. 16. ex Angel. (quem refert) in l. Tale pactum, §. Qui procurant, col. 2. num. 7. in 2. le-ctur. D. de pact.*

28 *Limita etiam in notoriis, ex d. capit. Super eo, & ibi Abb. de testib. cog. surd. dist. consil. 4. num.*

N *communis iuris. 328*

num. 29. & d. consil. 188. nu. 16. & d. consil. 378. nu. 20.

Alias tres limitationes axiomati 29 huic assignat Felio. in dist. capit. Coram, num. 8. scilicet ubi dubi-tas oriens ex negatione ad incommo-dum negantis pertinet, Vbi negatur id, in quo nulla ca-dit probabilis insciatio.

Et in negatione facta extra iudi-cium.

N *NEGATIVA plus negat, quam 30 affirmativa affirmat, glos. in capit. Cum dilectus, de consuetud.*

Est enim negatio malignantis na-tura, & plus tollit, quam ponit affir-matio, & quidquid sequitur negat, l. Filius fam. §. 1. C. de donat. glos. 1. in l. Iurifgentium, §. Sed si fraudãt, D. de pact. glos. verb. Non potest, in cap. 1. de regul. iur. lib. 6. quas sequuntur frequen-tissime scribentes, per text. ibi, in l. Si is qui ducenta, §. Vtrum, D. de reb. dub. cum multis alijs, qua-lasi prosequitur Tiraquel. de iure primog. questio. 24. numer. 12. Couarru. variar. lib. 1. capit. 13. num. 7. Cardin. Tusch. tom. 5. lit. N. conclu. 26. Mari. Antonin. va-riar. lib. 1. resolut. 70. numero 7. Vincent. Fusar. de substit. quest. Ec 4 678.

N Axiomata, & loca

678. numer. 2. Scacc. de com-
merc. §. 1. quæst. 1. num. 46. &
47. Surd. consil. 17. num. 26. consil.
103. num. 7. & consil. 461. nu. 2.
& decisio. 1. 2. 3. num. 6. & 7. *ubi*
negatiuam dispositionem nullam va-
sum excipere firmat.

31 **NEGATIUA** *præcepta*
obligant semper, & pro semper non
sic affirmatiua, D. Thom. 2. 2.
question. 33. art. 2. Abb. in cap.
Nouit, numer. 36. de iudic. Na-
uar. in manual. cap. 17. num. 34.
& 61. Cenall. comun. contra com-
mun. q. 729. nu. 3. Scacc. de com-
merc. §. 1. q. 1. nu. 47. Nos de pri-
uileg. pauper. & miserab. person.
q. 27. nu. 4 p. 1.

32 **NEGLIGENTIA**
imputari non debet ignoranti, l. Si
quis in graui, §. Si quis ignorans,
D. ad Sylant. cap. Apostol. de ex-
cept. Nec in ignorantem cadit, l. 1. in
fin. C. de annal. excep. l. fin. D. de
decret. ab ord. facien. Surd. consil.
419. u. 37. cū notat. l. 1. n. 3.

33 **NEGLIGENTIA** *non imputa-*
tur, ubi diligentia nil proficeret, l.
fin. §. Si ea condicione, D. ad leg.
Rhod. de iact. Iohan. Mar. Beller.
disquisit. clericali. p. 1. tit. de dis-
ceptiua clericali, §. 20. num. 4.
plenissime

N communia iuris. 329

plenissime Nos de priuileg. paup.
& miserab. person. p. 1. q. 17. nu.
47. cum seq.

NEGLIGENTIA *vnins, alteri* 34
nocere non debet, l. Rem heredita-
riam, in fin. D. de euss. l. 3. D. de
transact. l. fin. D. ad Sylant. l. Non
debet, D. de regul. iur. Thom. de
Thomas. regul. 190. Et ei qui di-
ligens est, nocere non debet, l. Si non
expedierit, §. Si pupillus, D. de
bon. aucthor. iudic. possid.

NEGLIGENTIA *non presumi* 35
tur, notauimus sup. lit. D. nu. 104.

NEGLIGENS *non dicitur, qui* 36
non potest facere, l. 1. in fin. C. de an-
nal. except. l. Thais, §. 1. D. de fi-
deicōmis. libert. Salye. in l. Quod
te mihi, n. 24. vers. Secundo quia,
& n. 26. D. si cert. per. Nos de
priuileg. pauper. & miserab. per-
son. p. 1. q. 17. nu. 32.

NEGLIGENS *qui non est, ne-* 37
gligentia penas pati non debet, l. 3.
D. de separat. l. Ab hostibus, 15.
§. fin. & l. seq. D. ex quib. caus.
mator. l. vlt. in fin. C. de posthu.
hered. instit. Nos de priuileg. pau-
per. & miserabil. personar. part. 1.
q. 17. num. 33.

NEGLIGITVR, *quod communi-* 38
ter possidetur, l. 2. C. quado & quib.
quar t.

N Axiomata, & loca

quart. pars debeat, lib. 10. *Inde Se nec. de vna breuitate*: Præcipitat (*inquit*) vitam suam, & futuri de sideri laborat, præsentii tedio, & de *Benefic. li. 3.* Quidquid enim domi est, vile est. *Quæ cum alijs ad ducimus* Nos de privileg. pauper. & miserabil. person. part. 1. q. 1. num. 9.

39 **NEGOTIA plura sunt, quam vocabula**, l. Natura, 4. D. de præscript. verb. Aristot. 2. Ethicor. 7. Camil. Gallin. de verb. signific. lib. 1. cap. 2. num. 7. & seq. *Senec. de Benefic. lib. 2. cap. 34.* Et cogitabis (*inquit*) plures esse, quam verba. Ingens copia est rerum sine nomine, quas non proprijs appellationibus notamus, sed alium de comodatis. Pedem & nostrum dicimus, & lecti, & veli, & carminis. Canem, & venaticum, & marinam, & sidas. Quia non sufficimus, ut singula singulis assignemus; quotiens opus est, mutuamur.

40 **NESCIRE, & dubitare, paria sunt**, l. Manifestissime, C. de furt. Tiraq. in l. Si vnquam, in prælucl. n. 96. C. de reuoc. donat. Sarmiet. lib. 1. select. c. 10. n. 5. Menoch. de arbitr. casu 75. n. 7. *cum multis alijs notatis* lit. D. nu. 227. & seq.

NES-

N communia iuris. 330

NESCIRE, vel non posse, arsa 42
sunt, l. In actione, vers. Plan. D. de furt.

NIHIL, & inutile æquiparatur, l. 4. §. Condemnatum, D. de re iudic. cap. Sicut vigeri, 1. q. 1. cum traditis *infra proxime*, nu. 60. 61. & 62

NIHIL fit ex nihilo, vel ex non 43
ante non fit aus, l. 2. D. de usufruct. 1. Seix, D. de tut. & curat. 1. Eius, D. de reb. credit. facit, 1. Si Martia, D. de hæred. instit. Aristot. lib. 1. de generat. & corrupt. Cal. Pereit. de empt. & vendit. cap. 3. num. 15. Farinac. consil. 60. n. 90. & ib. Addit. lib. 1. *pluras referens* Marti. Giurb. in consuetud. Senat. Messan. cap. 16. glos. 1. num. 8. p. 1. Mar. Anquiz. consil. 167. nu. 7. vol. 1. Peregr. consil. 2. n. 19. vol. 4. Montler. decis. 1. num. 54. *Inde* Pers Satyr. 3.

De nihilo, nihil, in nihilum nil posse reuerit.

NOLLE, & non posse, paria sunt, l. 1. §. Vfus, D. de procurator. l. Pater Severinam, 100. D. de condit. & demonstr. l. 30. C. de hæred. inst. l. fin. §. Sed & si quis, C. comun. delegat. & firmant *Se nec. de cõsol. ad Heluic. c. 10.* Interim certe

N Axiomata, & loca

erte (inquit) dum non potest, nolenti similis est.

45 **NOLLE** eius est, vel is dicitur, qui potest velle, l. 3. D. de regul. iur. ubi exornant Deci. Cagnol. Mayner. & alij, l. Pater feuerinā, 100. D. de condit. & demonstr. l. Quis sit fugitiuus, 17. §. Idem ait si leruus, D. de adilit. edict. l. Nolle adire, 4. D. de acquir. hered. Mari. Giurb. in consuetud. Senat. Messan. cap. 7. glos. 7. numer. 1. part. 1. & exornamus late Nos de priuileg. pauper. & miserab. person. part. 1. q. 17. nu. 32. & seq. præcipue à num. 35. pulchre Senec. de Benefic. lib. 2. cap. 19. in fin. Si vis scire, an velim, effice, vt possim nolle.

Et nolle non potest, qui non potest velle, l. Ab administratione, C. de leg. cum alijs supra proximo, Sardo. consil. 398. num. 11.

46 **NOMEN** nõ attenditur, nec de eo cum dere constat, curamus, l. Que extrinsecus, D. de verb. obligat. La beo, D. de suppellect. legat. plene Camil. Gallin. de verbor. signifi. lib. 2. cap. 6. per tot.

47 **NOMEN** essentiam rei probat, notauimus supr. lit. E. num. 67. Inde Nomine si priueris, nec rem habere mereris,

N communium iuris. 331

l. Tutelas, D. de cap. dimin. Socin. Barbat. Alb. & alij, quos refert, & sequitur Nicol. Moron de treug. & pac. q. 75. n. 7.